
Uchwała nr 98/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 
 
 

w sprawie przeniesienia kształcenia w zawodach technik leśnik i technik 
architektury krajobrazu, wyłączenia i likwidacji oraz przekształcenia niektórych 
szkół i placówek wchodzących w skład Zespołu Szkół Drzewnych  
i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 39 ust. 7a, art. 88 ust. 1, art. 89 
ust. 1, 3, 9 i 10 i art. 91 ust. 7 i 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.1)) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Z dniem 31 sierpnia 2023 r. przenosi się kształcenie w zawodach technik leśnik  
i technik architektury krajobrazu z Technikum Leśnego w Garbatce-Letnisku, wchodzącego  
w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce Letnisku, 
ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-Letnisko do Technikum Drzewnego w Garbatce-
Letnisku, wchodzącego w skład tego Zespołu oraz zmienia się nazwę Technikum Drzewnego  
w Garbatce-Letnisku, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana 
Kochanowskiego  w Garbatce-Letnisku na Technikum Drzewne i Leśne w Garbatce-Letnisku. 

 
§ 2. 

Z dniem 31 sierpnia 2023 r. z Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego 
w Garbatce-Letnisku , ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-Letnisko wyłącza się: 

1) Policealną Szkołę Zawodową w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 

Garbatka-Letnisko, 
2) Liceum Ogólnokształcące w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 

Garbatka-Letnisko; 
3) Technikum Leśne w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-

Letnisko. 

§ 3. 
1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. likwiduje się: 

1) Policealną Szkołę Zawodową w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 

Garbatka-Letnisko, 

2) Liceum Ogólnokształcące w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 

Garbatka-Letnisko, 

3) Technikum Leśne w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-

Letnisko.  
2. Uczniowie Technikum Leśnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, od dnia 1 września  

2023 r. będą mogli kontynuować naukę w tym samym zawodzie i staną się uczniami  

Technikum Drzewnego i Leśnego w Garbatce-Letnisku, wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki 

Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-Letnisko. 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 poz. 655, 1079, 
1116, 1383, 1700, 1730 i 2089 oraz z 2023 r. poz. 185. 



Strona 2 z 4 
 

3. Mienie szkół, o których mowa w ust. 1, pozostaje w zarządzie Zespołu Szkół Drzewnych  

i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki Lewandowicz 4,  

26-930 Garbatka-Letnisko.  

§ 4. 
1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. przekształca się szkoły i placówki wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana  Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku, ul. Hanki 
Lewandowicz 4, 26-930 Garbatka-Letnisko, tj.: 

      1) Technikum Drzewne i Leśne w Garbatce-Letnisku; 
2) Branżową Szkołę  I stopnia w Garbatce-Letnisku; 
3) Centrum Kształcenia Ustawicznego w Garbatce-Letnisku; 
4) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Garbatce-Letnisku. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, polega na utworzeniu dla każdej,  
z wymienionych w ust. 1, szkół i placówek dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Garbatce-Letnisku przy ul. Zofii 
Sztobryn 1, 26-930 Garbatka-Letnisko. 

      
§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

     § 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



Strona 3 z 4 
 

Uzasadnienie 
 
Samorząd Województwa Mazowieckiego na podstawie porozumienia pomiędzy 
Województwem Mazowieckim a Powiatem Kozienickim zawartym dnia 17 listopada 2017 r., 
od 1 stycznia 2018 roku  został  organem prowadzącym Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku. Obecnie, po zmianie nazwy Zespołu, 
Samorząd Województwa Mazowieckiego jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkół 
Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letniku, ul. Hanki Lewandowicz 
4, w skład którego wchodzą: Technikum Drzewne, Technikum Leśne, Szkoła Branżowa  
I stopnia, Centrum Kształcenia Ustawicznego, Liceum Ogólnokształcące, Policealna Szkoła 
Zawodowa, Szkolne Schronisko Młodzieżowe.  
 Przedmiotem niniejszej uchwały jest uporządkowanie istniejącej struktury 
organizacyjnej Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-
Letnisku oraz podjęcie działań umożliwiających dalszy rozwój Zespołu poprzez: przeniesienie 
kształcenia w zawodach technik leśnik i technik architektury krajobrazu, wyłączenie i likwidację 
niektórych szkół wchodzących w skład ww. Zespołu oraz utworzenie dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć.  
Uzasadnieniem dla likwidacji Policealnej Szkoły Zawodowej w Garbatce-Letnisku oraz  Liceum 
Ogólnokształcącego w Garbatce-Letnisku wchodzących w skład Zespołu, jest to,  
że w szkołach tych od wielu lat nie jest prowadzona rekrutacja. W szkołach tych nie ma 
uczniów i nauczycieli. Bezzasadne jest zatem wykazywanie tychże jednostek w strukturze 
Zespołu Szkół  Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku.  
Uzasadnieniem dla likwidacji Technikum Leśnego w Garbatce-Letnisku, wchodzącego w skład 
Zespołu jest dostosowanie struktury organizacyjnej jednostki do obowiązujących przepisów 
prawa oświatowego. Z art. 91 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe wynika, że co do zasady nie 
powinno być w zespole dwóch i więcej szkół czy placówek tego samego typu. Również ze 
względów  organizacyjnych i finansowych nie jest zasadne funkcjonowanie dwóch szkół tego 
samego typu wchodzących w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana 
Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku.  
W wyniku likwidacji Technikum Leśnego w Garbatce-Letnisku nie przewiduje się zwolnień 
kadry pedagogicznej. Kierunki kształcenia nauczane dotychczas w Technikum Leśnym  
w Garbatce-Letnisku tj. technik leśnik i technik architektury krajobrazu planuje się przenieść  
zgodnie z art. 89 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe do Technikum Drzewnego  
w Garbatce-Letnisku. Jednocześnie w konsekwencji przeniesienia kształcenia  
w wymienionych zawodach z Technikum Leśnego  do Technikum Drzewnego zasadna staje 
się zmiana nazwy Technikum Drzewnego na Technikum Drzewne i Leśne,  w taki sposób, aby 
odzwierciedlała ona poszerzony zakres działania tej szkoły, wchodzącej w skład Zespołu. 
Uczniowie i nauczyciele likwidowanego Technikum Leśnego od dnia 1 września  
2023 r. będą mogli kontynuować naukę i pracę w Technikum Drzewnym i Leśnym 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku w Garbatce-
Letnisku.  

Ponadto, w związku z rozwojem Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-
Letnisku, co przekłada się na wzrost liczby uczniów i słuchaczy, konieczne staje się utworzenie 
dodatkowej  lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych,  
w Garbatce-Letnisku przy ul. Zofii Sztobryn 1, 26-930 Garbatka-Letnisko. Nowoczesny 
kompleks szkolny składać się będzie z czterech części – dydaktycznej (sale lekcyjne), 
warsztatowej, hali sportowej z zapleczem oraz internatu. Uczniowie i słuchacze  Zespołu będą 
mogli się uczyć w komfortowych, nowoczesnych i przyjaznych środowisku budynkach 
dodatkowej lokalizacji, przy ul. Zofii Sztobryn 1. Uruchomienie kształcenia w dodatkowej 
lokalizacji znacznie poprawi warunki kształcenia i wychowania oraz przyczyni się do rozwoju 
szkolnictwa regionalnego i wzbogacenia rynku pracy o wysoko wykwalifikowane kadry. 
Sejmik Województwa Mazowieckiego, 28 lutego 2023 r., podjął uchwałę nr 33/23 
w sprawie zamiaru przeniesienia kształcenia w zawodach technik leśnik i technik architektury 
krajobrazu, zamiaru likwidacji oraz zamiaru  przekształcenia niektórych szkół i placówek 



Strona 4 z 4 
 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego 
w Garbatce-Letnisku.  

Spełniony został wymóg uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
Postanowieniem z dnia 23 marca 2023 r. Mazowiecki Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował 
zamiar przeniesienia kształcenia w zawodach technik leśnik i technik architektury krajobrazu, 
zamiar likwidacji oraz zamiar  przekształcenia niektórych szkół i placówek wchodzących  
w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku 
z dniem 31 sierpnia 2023 r. Związki zawodowe działające w oświacie nie wniosły uwag  
do przedłożonego im do zaopiniowania tekstu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
wymienionej szkoły. Rodzice uczniów, pełnoletni uczniowie i słuchacze zostali skutecznie 
powiadomieni o zamiarze likwidacji szkół, i możliwości kontynuowania nauki w Technikum 
Drzewnym i Leśnym w Garbatce-Letnisku oraz utworzeniu dla każdej z wymienionych szkół  
i placówek dodatkowej lokalizacji przy ul. Zofii Sztobryn 1 26-930 Garbatka-Letnisko.   

Proponowane zmiany mają charakter techniczny. Podjęcie uchwały umożliwi 
uporządkowanie istniejącej struktury organizacyjnej podległej jednostki zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa, a utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
będzie służyć znaczącej poprawie warunków kształcenia.  

Z powyższego stanu faktycznego i prawnego wynika, że podjęcie powyższej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. 


